

# जिला स्वास्थ्य समिति, सरायकेला-खरसावाँ।

आवदेन हेतु अंतिम तिथि - 15/02/2021

विज्ञापन सं० - 01/2021

राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, झारखण्ड, के अन्तर्गत संविदा के आधार पर नियुक्ति हेतु विज्ञापन

राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, झारखण्ड के अन्तर्गत जिला- सरायकेला-खरसावाँ के लिए विभिन्न स्वास्थ्य संस्थानों/जिला अस्पताल हेतु संविदा के आधार पर विभिन्न पदों पर नियुक्ति हेतु आवदेन आमंत्रित किया जाता है।

## Vacancy Details

Sl. No	Position Name	Programme/ Cell Name	Vacancy Status						Essential Qualification and Experience Required	Salary in INR (per Month)	
			GEN	EWS	ST	SC	BC-I	BC-II			Total
1	2	3	4						5	6	
01	Psychiatric Social Worker	National Mental Health Programme (MNHP)	1	0	0	0	0	0	1	<b>Essential Qualification-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Post Graduate degree awarded after Completion of Course of study of minimum two year's in Mental health or psychiatric social work.</li> </ul>	29524/-
02	GNM-District NCD Clinic	NPCDCS and NPHCE Programme	1	0	1	0	0	0	2	<b>Essential Qualification-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>GNM qualification as recognized by Nursing Council of India.</li> </ul> <b>Experience-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>At least 2 year's experience of working in hospital.</li> </ul>	18900/-
03	Lab Technician - District NCD Clinic		1	0	0	0	0	0	1	<b>Essential Qualification-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>10+2 DMLT</li> </ul> <b>Experience-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Working experience in large hospital with minimum two year's experience.</li> <li>Basic Knowledge of Computer like word Processing and data Processing.</li> </ul>	18900/-
04	Counsellor-District NCD Clinic		1	0	0	0	0	0	1	<b>Essential Qualification-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Bachelor's degree in social science or Degree/Diploma in counselling/Health Education/ Mass Communication.</li> </ul> <b>Experience-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>At least 2 year's experience of working as a counsellor in a Health Care Facility.</li> </ul>	10500/-
05	GNM-CHC NCD Clinic		1	0	0	0	0	0	1	<b>Essential Qualification-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Bachelor's degree /Diploma in Nursing.</li> </ul> <b>Experience-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>At least 2 year's experience of working in hospital</li> </ul>	18900/-

06	Lab Technician - CHC NCD Clinic	1	0	1	0	0	0	2	<b>Essential Qualification-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>10+2 DMLT</li> </ul> <b>Experience-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Working experience in large hospital with minimum two year's experience.</li> <li>Basic Knowledge of Computer like word Processing and data Processing.</li> </ul>	18900/-
07	Counselors - CHC NCD Clinic.	2	0	1	0	0	0	3	<b>Essential Qualification-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Bachelor's degree in social science or Degree/Diploma in counselling/Health Education/ Mass Communication.</li> </ul> <b>Experience-</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>At least 2 year's experience of working as a counsellor in a Health Care Facility.</li> </ul>	10500/-

### चयन की शर्तें -

1. संविदा के आधार पर स्वीकृत मानदेय के विरुद्ध उन्हें कार्य करने हेतु अनुबंधित किया जायेगा।
2. उपरोक्त सभी पदों में जिला स्तरीय आरक्षण रोस्टर अनुमान्य होगा।
3. संविदा एक वर्ष के लिए अनुमान्य होगी। आवश्यकतानुसार इसे एक-एक वर्ष में Annual Performance Appraisal के आधार पर बढ़ाई जा सकती है।
4. संविदा के आधार पर अनुबंध कर्मियों को एक माह की नोटिस एवं एक माह का अग्रिम मानदेय देकर अनुबंध समाप्त किया जा सकता है।
5. विज्ञप्ति अहर्ता योग्यता के अनुरूप समिति द्वारा Short Listed अभ्यर्थियों को आगे की चयन प्रक्रिया में सम्मिलित किया जायेगा।
6. नियुक्ति प्रक्रिया में संबंधित जिला स्वास्थ्य समिति का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
7. समिति द्वारा आवश्यकता अनुसार विज्ञापन के शर्तों में संशोधन किया जा सकेता है।
8. नियुक्ति के संबंध में किसी प्रकार का व्यक्तिगत पत्राचार/संपर्क मान्य नहीं होगा।
9. जो अभ्यर्थी शैक्षणिक योग्यता के लिए CGPA Score Card प्रस्तुत कर रहे हैं वे मार्कसीट के साथ-साथ CGPA रूपांतरण Chart भी प्रस्तुत करेंगे।

### चयन की प्रक्रिया -

- चयन की प्रक्रिया निम्न अनुसार निर्धारित की जाती है :-
1. अभ्यर्थी का चयन लिखित परीक्षाओं के प्राप्तांक एवं शैक्षणिक योग्यता में प्राप्त प्राप्तांक के आधार पर किया जायेगा।
  2. यदि तकनिकी परीक्षा (Skill Test) की आवश्यकता हो तो वैसी परिस्थिति में उक्त दक्षता परीक्षा मात्र अर्हक होगा।
  3. उम्मीदवार का आवेदन पत्र निबंधित डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से ही स्वीकार किया जायेगा।
  4. उक्त नियुक्ति में कार्मिक एवं प्रशासनिक सुधार तथा राजभाषा विभाग, झारखण्ड सरकार के संकल्प संख्या 14/स्थानियता निति- 14-01/2015-5938 दिनांक 14.07.2016 से लागू स्थानीय निति का पूर्णता अनुपालन किया जायेगा एवं संकल्प में उल्लेखित 13 जिलों के मात्र स्थानीय निवासी ही इस



अधिसूचना के जारी होने की तिथि से 10 वर्षों की कालावधि के लिए संबंधित जिलों के विभिन्न विभागों में जिला संवर्ग के तृतीय श्रेणी एवं चतुर्थ श्रेणी के पदों में उद्भूत रिक्तियों पर भर्ती हेतु पात्र होंगे। सरायकेला-खरसावाँ जिला पूर्व में उल्लेखित 13 जिलों के अन्तर्गत है। अतः सरायकेला-खरसावाँ जिले के स्थानीय अभ्यर्थी ही योग्य माने जायेंगे।

5. अंतिम रूप से तैयार की गई मेधा सूची सिविल सर्जन/उपायुक्त के कार्यालय पर एक सप्ताह के लिए प्रकाशित की जायेगी। सूचना पट्ट पर मेधा सूची के प्रकाशन होने की सूचना समाचार पत्र के माध्यम से दी जायेगी, अलग से किसी आवेदक को सूचना नहीं दी जायेगी।
6. उम्र सीमा – आयु की गणना हेतु तिथि 01.01.2020, कार्मिक प्रशासनिक सुधार एवं राजभाषा विभाग, झारखण्ड के ज्ञापांक 7ए/नीति-07-11/2010 का 2096/राँची दिनांक 25.04.2011 के आलोक में :-


क्र०सं०	कोटि	न्यूनतम आयु सीमा	अधिकतम आयु सीमा	दिव्यांगो के लिए अधिकतम आयु सीमा
1	सामान्य	21	35	40
2	पिछड़ा वर्ग एवं अत्यंत पिछड़ा वर्ग		37	42
3	अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति-पुरुष एवं महिला		40	45
4	महिला- सामान्य वर्ग, पिछड़ा वर्ग एवं अत्यंत पिछड़ा वर्ग		38	43


7. आवेदन के साथ शैक्षणिक योग्यता, तकनिकी योग्यता एवं अनुभव प्रमाण पत्र, आवासीय प्रमाण पत्र (ऑनलाईन), जाति प्रमाण पत्र (ऑनलाईन), जन्म तिथि प्रमाण पत्र, की अभिप्रमाणित छाया प्रति, दो पासपोर्ट साईज का फोटो तथा स्वयं पता लिखित लिफाफे में 32 रु० का डाक टिकट संलग्न करना अनिवार्य है।
8. योग्य आवेदकों को ही लिखित/प्रायोगिक परीक्षा हेतु आमंत्रित किया जायेगा।
9. आवेदन विहित प्रपत्र में दिनांक 15/02/2021 तक ही सिविल-सर्जन कार्यालय, सरायकेला-खरसावाँ के कार्यअवधि में ही स्वीकार किये जायेंगे। समय सीमा के पश्चात् प्राप्त आवेदनों एवं अपूर्ण आवेदन प्रपत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा।
10. सभी तरह से पूर्ण आवेदन को बंद लिफाफे में निबंधित डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से ही सिविल सर्जन, सरायकेला-खरसावाँ के कार्यालय में आवेदित किया जा सकता है। लिफाफे के उपर स्पष्ट रूप से निम्न सूचनाएं उपलब्ध करायें।

विज्ञापन संख्या ..... पदनाम .....

11. निम्नलिखित प्रमाण पत्रों की स्वअभिप्रमाणित स्पष्ट (clear) छाया प्रति आवेदन प्रपत्र के साथ समर्पित करना अनिवार्य है अन्यथा आवेदन को अस्वीकृत किया जायेगा -

A. स्थानीय निवासी प्रमाण पत्र- SDO/DC के द्वारा Online निर्गत, B. जाति प्रमाण पत्र- SDO/DC के द्वारा Online निर्गत, C. उम्र प्रमाण पत्र- Matric का एडमिट कार्ड/मैट्रिक का अंक प्रमाण पत्र, D. शैक्षणिक प्रमाण पत्र- संबंधित पद के अर्हता पूर्ण हेतु Vacancy Details के क्रम संख्या 5 में अंकित शैक्षणिक एवं प्रशैक्षणिक योग्यता संबंधी सभी प्रमाण पत्रों, E. अनुभव प्रमाण पत्र- कार्यअवधि स्पष्ट रूप से अंकित होना चाहिए।

  
सिविल-सर्जन  
सरायकेला-खरसावाँ

  
उपायुक्त  
सरायकेला-खरसावाँ

## आवेदन हेतु विहित प्रपत्र

फोटों  
स्वअभिप्रमाणित

1. पद का नाम .....
2. आवेदक का नाम .....
3. पिता/पति का नाम .....
4. स्थायी पता .....
5. पत्राचार पता .....
6. आवेदक का मोबाईल नं०/ई-मेल आईडी० .....
7. जन्म तिथि (प्रमाण पत्र की स्वअभिप्रमाणित छाया प्रति संलग्न करेंगे) .....
8. जाति प्रमाण पत्र संख्या (आरक्षण के लाभ हेतु झारखण्ड राज्य के SDO/DC के द्वारा निर्गत ऑनलाईन प्रमाण पत्र की स्वअभिप्रमाणित छाया प्रति संलग्न करेंगे, CO/BDO के द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र मान्य नहीं होगा) .....
9. स्थानीय निवासी प्रमाण पत्र संख्या (झारखण्ड राज्य के SDO/DC के द्वारा नियोजन- हेतु निर्गत ऑनलाईन प्रमाण पत्र संलग्न करेंगे, CO/BDO के द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र मान्य नहीं होगा) .....
10. शैक्षणिक योग्यता (सभी प्रमाण पत्र की स्वअभिप्रमाणित छाया प्रति संलग्न करेंगे) -

क्र०सं०	परीक्षा का नाम	बोर्ड/युनिवर्सिटी का नाम	उत्तीर्ण वर्ष	कुल प्राप्तांक	प्राप्त अंक	प्रतिशत
1	मैट्रिक					
2	इन्टर					
3	स्नातक					
4	स्नाकोत्तर					
5	सर्टिफिकेट/डिप्लोमा/डिग्री					
6						

(क) सारी योग्यताओं का स्वअभिप्रमाणित प्रमाण पत्र एवं अंक पत्र अवश्य संलग्न करेंगे।

11. कार्य अनुभव (यदि कोई हो तो) -

(क) हाल के कार्य अनुभव से शुरुआत करते हुए सभी अनुभव को दर्ज करेंगे।

(ख) कृपया स्वयं सेवक के कार्य को कार्य अनुभव में न लिखें, ये मान्य नहीं होगा।

(ग) सारे कार्य अनुभवों की स्वअभिप्रमाणित प्रति संलग्न करेंगे।

क्र०सं०	पद का नाम	संस्थान का नाम	अनुभव तिथि/अवधि अंकित करें

12. तकनिकी योग्यता (प्रमाण पत्र, अंकपत्र की स्वअभिप्रमाणित छाया प्रति संलग्न करेंगे)-



13. संलग्न प्रमाण पत्रों की विवरणी-

क्र०सं०	विवरणी	पृष्ठ संख्या

घोषणा

उपरोक्त सभी सूचनाएँ मेरी जानकारी में सही एवं सत्य हैं, भविष्य में किसी भी प्रकार की सूचनाएँ गलत पाये जाने पर मेरी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।

दिनांक-

अभ्यर्थी का पण हस्ताक्षर

